[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	328-па

	О внесении изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 29.06.2018 № 502-па

	В соответствии с федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», на основании протеста прокурора Ханкайского района от 12.02.2020 № 7-31-2020/331, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 29.06.2018 № 502-па, следующее изменение:
- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Проверка проводится в сроки, указанные в распоряжении.

Срок проведения проверки не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

Срок проведения плановой проверки в отношении резидентов свободного порта Владивосток составляет не более чем пятнадцать рабочих дней с даты нача-

ла ее проведения. В отношении одного резидента свободного порта Владивосток, являющегося субъектом малого предпринимательства, общий срок плановой выездной проверки не может превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен начальником органа муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, но не более чем на пятнадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий – не более чем на тридцать часов, микропредприятий – не более чем на десять часов.

Срок проведения внеплановой проверки не может превышать пять рабочих дней.

Срок проведения проверки физического лица не может превышать одного месяца. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, срок проверки может быть продлен, но не более чем на один месяц.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К.Вдовина